74  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.546 Quarta-feira, 20 DE SETEMBRO DE 2023

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DOE nº34.996, pág.80, de 06/06/2022, Pro-
tocolo: 808706
Onde se lê:
Licitação: Processo n° 006/2018 – CPL/FASPM – PREGÃO N° 004/2019
CPL/FASPM
Leia-se:
Licitação: Processo n° 006/2018 – CPL/FASPM – PREGÃO N° 004/2018
CPL/FASPM
Ordenador: MOISÉS COSTA DA CONCEIÇÃO – CEL QOPM
Diretor do FASPM

Protocolo: 988101

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HABILITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO
RESULTADO DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO
Nº 002/2023 – CPL/FASPM
PROCESSO Nº 04/2023 – CPL/FASPM
O Diretor do Fundo de Assistência Social da Policia Militar do Pará - FASPM,
no uso de suas atribuições legais, considerando os autos do Processo de
Credenciamento nº 02/2023 - CPL/FASPM, Processo nº 04/2023 – CPL/
FASPM, que tem por objeto realizar o PROCESSO DE SELEÇÃO E CREDEN-
CIAMENTO de pessoas físicas e jurídicas para atender a sede do FASPM em
Belém, incluindo região metropolitana , e nos interiores do estado do Pará,
para fornecimento de objetos, produtos e prestação de serviços diversos,
e ao mesmo tempo ofertando desconto diferenciados nessas parcerias aos
contribuintes e seus dependentes, sendo eles distribuídos nas seguintes
atividades/especialidade, que serão realizados por meio dos serviços RE-
EMBOLSÁVEIS E NÃO REEMBOLSÁVEIS do FASPM, com fundamento no art.
25 da Lei Federal nº 8.666/93.
RESOLVE:
01- HABILITAR E HOMOLOGAR a decisão adotada pela Comissão Especial
de Credenciamento, designada através da Portaria especial nº 002/2023
– SEC.FAS/PMPA, publicada em Diário oficial N° 35.512 em 21 de agos-
to de 2023, que se   manifestou pela possibilidade de deferimento do
Credenciamento da Empresa PAIVA BOTELHO & CIA LTDA – CNPJ Nº
63.884.720/0001-87
02 - CREDENCIAR a referida pessoa jurídica para prestar o fornecimento de CO-
MÉRCIO VAREVISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS – (CNAE 47.73-3-
00) / MANUTEÇÃO E REPARAÇÃO DE APARELHOS ELETRMÉDICOS E ELETROTE-
RAPÉUTICOS E EQUIPAMENTOS DE IRRADIAÇÃO – (CNAE 33.12-1-03).
03 - REMETER este processo ao Setor de Contratos/FASPM, a fim de que
sejam adotadas as medidas administrativas relativas à contratação efetiva
da empresa credenciada.
Belém, 18 de setembro de 2023.
MOISES COSTA DA CONCEIÇÃO
DIRETOR DO FASPM

Protocolo: 988001

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 074/2023/Gab. Diretor/FASPM – Objetivo: Por ter se-
guido em virtude de realizar a condução veicular a fim de tratar de assun-
tos administrativos junto ao FASPM, bem como na condução de associa-
dos e dependentes. FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de
origem: Castanhal-PA; Destino: Belém-PA, no período de 29 de Agosto,
06 e 13 de Setembro de 2023; Quantidade de Diárias: 03 diária de ali-
mentação; Na Categoria “B”; Servidor: SGT CLEYSON DA SILVA COSTA;
CPF: 621.760.212-15, no Valor: R$395,64. ORDENADOR: MOISÉS COSTA
DA CONCEIÇÃO; PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (CINCO) DIAS
APÓS A DATA DE RETORNO

Protocolo: 988171

.

.

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR

.

.

.

RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023 – DL/PMPA
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O Diretor do Fundo de Saúde da Polícia Militar do Pará (FUNSAU), no
uso de suas atribuições legais, considerando os autos do Processo Lici-
tatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 02/2023 – DL/PMPA – PAE
n° 2023/179278 cujo o objeto é a “Contratação de empresa especializa-
da na prestação de serviços de limpeza e conservação predial incluindo
auxiliar de serviços gerais/limpeza, encarregado de limpeza para atender
as necessidades das instalações físicas e dos bens móveis dos FUNSAU,
ODC e USA’s, todos localizados na região metropolitana de Belém,” e con-
siderando o disposto no art. 5º, inciso IV, da Lei Estadual nº 6.474/02,
regulamentado pelo art. 13º, inc. IV do Decreto Estadual nº 534/20, na Lei
Complementar Federal nº 123/06, na Lei Estadual nº 8.417/16 e, subsidia-
riamente na Lei Federal nº 8.666/93.

RESOLVE:
ADJUDICAR à licitante vencedora empresa STILLO SERVIÇOS DE LIMPE-
ZA E CONSERVAÇÃO LTDA, CNPJ Nº 17.666.582/0001-42, os respectivos
itens, após a decisão do recurso administrativo que manteve a decisão do
pregoeiro, conforme indicado no quadro abaixo:

ITEM OBJETO QUANT. VALOR
01 Prestação de Serviço de Conservação de áreas internas (44h semanais diurnas) 02 R$ 6.910,96

02 Prestação de Serviço de Conservação de áreas internas (44h semanais diurnas –
Com insalubridade) 06 R$ 26.985,54

03 Prestação de serviço Supervisor de Pessoal 01 R$ 4.796,23

HOMOLOGARa adjudicação do seu objeto, após constatada a regularidade
dos atos procedimentais praticados no âmbito do aludido certame.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Quartel em Belém/PA, 19 de setembro de 2023
ALESSANDRO CEZAR CAPISTRANO NEVES – TEN CEL QOPM
Diretor do FUNSAU

Protocolo: 988203

.

.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
(SEPLAD)

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO
DE PRAÇAS – CFP/CBMPA/2022

EDITAL N° 43 - CBMPA/SEPLAD, DE 19 DE SETEMBRO DE 2023
REINTEGRAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA O TESTE DE AVALIAÇÃO

FÍSICA - SUB JUDICE
O CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ (CBMPA) e a SECRETARIA
DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD), no uso de
suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital e
demais disposições legais aplicáveis, TORNAM PÚBLICA a REINTEGRAÇÃO
E CONVOCAÇÃO PARA O TESTE DE AVALIAÇÃO FÍSICA - SUB JUDICE do
CONCURSO PÚBLICO destinado à admissão ao Curso de Formação de Pra-
ças do Corpo de Bombeiros Militar do Pará - CFP/CBMPA/2022, aberto pelo
Edital nº 01/2022, conforme as seguintes disposições:
Art. 1º Fica divulgado abaixo, em cumprimento à decisão judicial proferida
nos autos do Processo Judicial nº 0882972-31.2022.8.14.0301, a reinte-
gração da candidata ao certame e a convocação para o Teste de Avaliação
Física, conforme segue:

1º DIA – BARRA PRONADA, ABDOMINAL, FLEXÃO DE BRAÇO NO SOLO e CORRIDA DE 12 MINUTOS
Local: CIABA - Centro de Instrução Almirante Brás de Aguiar

Endereço: Rodovia Arthur Bernardes, nº 245, Pratinha, Belém/PA.

Data da prova: 30/10/2023 (SEGUNDA-FEIRA)
Horário máximo de chegada: 08h00min (Horário Local)

2º DIA – NATAÇÃO 50 METROS
Local: CIABA - Centro de Instrução Almirante Brás de Aguiar

Endereço: Rodovia Arthur Bernardes, nº 245, Pratinha, Belém/PA.

Data da prova: 31/10/2023 (TERÇA-FEIRA)
Horário máximo de chegada: 08h00min (Horário Local)

201 - PRAÇA BM
NOME INSCRIÇÃO AUTOS Nº

BIANCA CAROLINE GARCIA BEGOT 7830004372 0882972-31.2022.8.14.0301

I – A candidata convocada para o Teste de Avaliação Física deverá observar
todo o disposto no item 14 do Edital nº 01/2022.
Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 19 de setembro de 2023
JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM
Comandante-Geral-Corpo de Bombeiros Militar do Pará
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 988437

.

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DA PORTARIA Nº 394/DIÁRIA/DF DE 05 DE JULHO DE 2023
Conceder aos militares: STEN BM JOSÉ MARIA MENEZES RABELO,
MF:5623634; STEN BM IVANILDO JOSÉ ALVES DE SOUZA, MF:5428661;
STEN BM JOSENILDO DE JESUS FREITAS, MF:5619785; STEN BM EDIVAL-
DO BARROS SALLES, MF:5608996; STEN BM RR CELSO BARROS DA SIL-
VA, MF:5043654; STEN BM RR LUCAS SENA MAIA, MF:5159083; STEN
BM RR JOSÉ RODRIGUES FONSECA, MF:5158931; STEN BM RR ISANIL-
DO DA ROCHA MONTEIRO, MF:5159059; STEN BM RR JAZIEL OLIVEI-
RA DA ROCHA, MF:5159385; STEN BM RR MANOEL DO CARMO FURTA-
DO DA COSTA, MF:5159270; STEN BM RR MARCOS CESAR CHERMONT
DE MELO, MF:5158877; STEN BM RR REGINALDO NATIVIDADE TOLOSA,
MF:5159318; STEN BM RR PEDRO JORGE GAMA E GAMA, MF:5159334;
STEN BM RR URIEL LIMA DE AZEVEDO, MF:5158893; SGT BM SINVAL
RINALDO PEREIRA MONTEIRO, MF:5398916; SGT BM PAULO SERGIO
CABRAL DOS SANTOS, MF:5602300; SGT BM ISAIAS SILVA DA SIL-